OREADE

MONTEVERDI

CASTIGLIONCELLO DEL TRINORO

CARTA DEI'VINI
WINE LIST




CHAMPAGNE

Dom Pérignon Blanc NV € 250,00
Gosset Grande Reserve NV € 135,00
Krug Grande Cuvée NV € 275,00
Moet & Chandon Imperial Brut NV € 125,00
Veuve Cliquot, La Grande Dame 2006 € 270,00
Ruinart Blanc de Blancs NV € 175,00
Bellavista Satén 2010 € 85,00
Ca del Bosco, Cuvée Prestige NV € 75,00
Ca del Bosco, Annamaria Clementi 2005 € 155,00
Ca del Bosco Cuvée Prestige Magnum NV € 150,00
Monterossa PR NV € 60,00
Frescobaldi, Pomino Benefizio Riserva 2013 € 65,00
Grattamacco, Vermentino 2013 € 60,00
Giallo D’Arles, Greco di Tufo 2014 € 68,00
Kolbenhof, Gewurztraminer 2016 € 65,00
Montenidoli, Vernaccia di Carato 2010 € 65,00
Passopisciaro, Passobianco 2015 € 65,00
Quintodecimo, Fiano di Avellino 2014 € 68,00
Terlan, Vorberg 2014 € 65,00
Terlan, Quarz 2015 € 70,00
Terlan, Lagrein Rosé 2016 € 48,00
Bibi Greatz, Bugia 2014 € 75,00



ROSSI TOSCANI - TUSCAN REDS

Castellare Di Castellina, Vigneto Poggiale Riserva 2009 € 70,00
Castello Banfi, Summus 2012 € 98,00
Felsina, Fontalloro 2010 € 115,00
Grattamacco, Bolgheri Superiore 2012 € 98,00
Le Macchiole, Paleo 2008 € 215,00
Ornellaia 2013 € 250,00
Poliziano, Le Stanze 2014 € 98,00
Podere Forte, Guardavigna 2011 € 175,00
Podere Forte, Petrucci 2010 € 185,00
Querciabella, Camartina 2008 € 185,00
San Giusto Rentennano, Percarlo 2009 € 130,00
Selvapiana, Vigneto Bucerchiale 2011 € 68,00
Tenuta di Nozzole, Il Pareto 2009 € 110,00
Avignonesi, Grandi Annate 2012 € 122,00
Boscarelli, Il Nocio Riserva 2011 € 120,00
Poliziano, Vigna Asinone 2011 € 120,00
Valdipiatta, Vigna d’Alfiero 2006 € 75,00
Valdipiatta, Vigna d’Alfiero 2007 € 75,00
Valdipiatta, Vigna d’Alfiero 2008 € 75,00
Valdipiatta, Vigna d’Alfiero 2009 € 75,00
Valdipiatta, Vigna d’Alfiero 2010 € 75,00
Valdipiatta, Vigna d’Alfiero 2011 € 75,00
Canalicchio di Sopra 2015 € 50,00
La Fornacina 2014 € 45,00
Poggio di Sotto 2014 € 105,00
Sesti 2014 € 50,00



BRUNELLO DI MONTALCINO

Altesino 2012 € 130,00
Altesino, Montosoli 2010 € 19500
Biondi Santi, Tenuta Greppo 2007 € 190,00
Casanova di Neri, Tenuta Nuova 2006 € 210,00
Casanova di Neri, Tenuta Nuova 2007 € 190,00
Casanova di Neri, Tenuta Nuova 2010 € 285,00
Casanova di Neri, Tenuta Nuova 2011 € 275,00
Casanova di Neri, Cerretalto 2004 € 390,00
Casanova di Neri, Cerretalto 2007 € 39500
Casanova di Neri, Cerretalto 2008 € 390,00
Casanova di Neri, Cerretalto 2010 € 465,00
Castello di Romitorio Riserva 2010 € 240,00
Castello Banfi, Poggio alle Mura Riserva 2009 € 185,00
Castello Banfi, Poggio all'Oro 2007 € 210,00
Canalicchio di Sopra Riserva 2010 € 240,00
Ciacci Piccolomini, Pianrosso 2004 € 22500
Cupano 2010 € 185,00
Frescobaldi, Castel Giocondo 2010 € 185,00
La Fornacina Riserva 2010 € 185,00
La Poderina, Poggio Abate Riserva 2007 € 140,00
Lisini, Ugolaia 2008 € 180,00
Lisini, Ugolaia 2009 € 165,00
Lisini, Ugolaia 2010 € 210,00



Mastrojanni

Mastrojanni

Mastrojanni, Vigna Loreto
Mastrojanni, Schiena d’Asino
Marroneto, Madonna delle Grazie
Poggio di Sotto

Poggio di Sotto

Poggio di Sotto

Poggio di Sotto

Poggio di Sotto Riserva
Sesti

Sesti

Sesti

Sesti, Phenomena

Sesti, Phenomena

Sesti, Phenomena

Siro Pacenti

Soldera Riserva
Uccelliera Riserva
Uccelliera Riserva
Uccelliera

Valdicava

Valdicava

Valdicava, Madonna del Piano

2004
2006
2009
2008
2008
2004
2006
2008
2009
2005
2008
2009
2011
2004
2007
2010
2004
2003
2008
2010
2011
2006
2010
2004
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170,00
130,00
215,00
225,00
170,00
270,00
240,00
250,00
240,00
295,00
165,00
160,00
155,00
215,00
195,00
265,00
180,00
495,00
195,00
225,00
110,00
175,00
190,00
295,00



[ VINI DI ANDREA FRANCHETTI

Uno dei grandi produttori nel mondo vinicolo & il nostro amico e vicino di casa Andrea Franchetti. La sua bellissima vigna e
cantina, Tenuta di Trinoro, sorge alle pendici del Monte Cetona ed ¢ visibile da Monteverdi Tuscany. Robert Parker descrive
Tenuta di Trinoro cosi: “Una delle pil rispettate e complete aziende vinicole Italiane”. | vini che Andrea produce a Tenuta di
Trinoro, di stile boldolese, sono ricchi, robusti, concentrati e intensi. Grandi e audaci sono altre parole che mi vengono in
mente per descrivere i vini di Andrea (per non menzionare Andrea stesso). Inoltre, dalla sua azienda sull’Etna in Sicilia, ad una
altitudine di 1000 metri, da vitigni di Nerello Mascalese vecchi di 100 anni, Andrea produce vini di impressionante mineralita,
eleganza ed equilibrio. Vini che sono pura espressione del terroir vulcanico Etneo. Le due aziende producono alcuni tra i
migliori vini al mondo. Abbiamo il privilegio e siamo orgogliosi di essere I'unico ristorante al mondo ad offrire una cosi ampia
selezione dei vini di Andrea Franchetti.

THE WINES OF ANDREA FRANCHETTI

One of the truly great winemakers in the world is our friend and neighbour, Andrea Franchetti. His beautiful vineyard and winery -
Tenuta di Trinoro - is visible from Monteverdi, nestled among the rolling foothills of Monte Cetona. Robert Parker describes Tenuta di
Trinoro as “one of the most respected and accomplished estates in Italy.” The Bordeaux style wines Andrea produces at Trinoro are
rich, robust, concentrated and intense.  Big and bold are other words that come to mind when describing Andrea’s wines (not to
mention Andrea, himself). Also, from his Passopisciaro estate on Monte Etna in Sicily, at 1,000 meters above sea level, from 100-year
old Nerello Mascaleses plants, Andrea produces wines of impressive minerality, balance and elegance. They are pure expression of
the highly distinctive volcanic Etna terroir. Both estates produce some of the best wine on the planet. We are privileged and proud to
be the only restaurant in the world to offer such a wide and deep selection of Andrea Franchetti wines.



Passopisciaro, Franchetti
Passopisciaro, Franchetti
Passopisciaro, Rampante
Passopisciaro, Guardiola

Passopisciaro, Porcaria

Tenuta di Trinoro, Le Cupole

Tenuta di Trinoro, Le Cupole

Tenuta di Trinoro, Palazzi
Tenuta di Trinoro, Palazzi
Tenuta di Trinoro

Tenuta di Trinoro

Tenuta di Trinoro

Tenuta di Trinoro

Tenuta di Trinoro

Tenuta di Trinoro

Tenuta di Trinoro

Tenuta di Trinoro Magnum
Tenuta di Trinoro Magnum
Tenuta di Trinoro Magnum
Tenuta di Trinoro Magnum
Tenuta di Trinoro Magnum

Tenuta di Trinoro Magnum

Tenuta di Trinoro Palazzi Magnum

Tenuta di Trinoro, Le Cupole Magnum

2011
2012
2014
2014
2014
1995
2014
2012
2013
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
1998
1999
2000
2004
2006
2009
1998
2007
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180,00
170,00

70,00

85,00

95,00

85,00

75,00
225,00
215,00
350,00
325,00
330,00
365,00
275,00
295,00
295,00
680,00
695,00
720,00
740,00
750,00
800,00
890,00
150,00



www.monteverdituscany.com



